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دســتور وزیــر راه دربــاره توقــف فــروش دلاری بلیــت پروازهــای داخلــی با مقاومــت برخی 
شــرکت های هواپیمایی روبه رو شده و بسیاری از مســافران و گردشگران خارجی را سرگردان 

کرده است.
به گزارش ایســنا، پنجم تیرماه ۱۴۰۱ انجمن صنفی شرکت های هواپیمایی در هماهنگی 
بــا ســازمان هواپیمایی کشــور، قیمت بلیــت پروازهای داخلــی را برای مســافران خارجی به 
نرخ »کلاس بیزنس« تغییر داد. براســاس اعلام این انجمن، بلیت مســیرهای کمتر از یک 
ساعت به قیمت ۱۰۰ دلار و در مسیرهای بیشتر از یک ساعت ۱۵۰ دلار تعیین شد. این اقدام 
واکنش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، وزارت امور خارجه، نمایندگان 
مجلــس، آژانس های توریســتی در ایران و حتی مســافرانی از کشــورهای همســایه، از جمله 
عراقی ها را برانگیخت. سرانجام وزیر راه و شهرسازی در ۱۲ تیرماه فروش بلیت پرواز داخلی 
برای اتباع خارجی به نرخ دلاری را ممنوع کرد.رســتم قاســمی گفــت: از این به بعد فروش 
بلیت پروازهای داخلی با دلار را نخواهیم داشــت. این موضوع یکشــنبه ۱۲ تیر به ایرلاین ها 
به صورت مکتوب ابلاغ شــده است. در جلســه ای هم که مدیران ایرلاین ها با رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری داشتند، این ممنوعیت به آنها اعلام شده است. هیچ ایرلاینی حق ندارد 
بالاتر از آنچه در وب ســایت ســازمان هواپیمایی کشوری منتشر شــده، اقدام به فروش بلیت 
پرواز داخلی کند.همان روز بیشــتر شرکت های هواپیمایی برچســب »ویژه اتباع غیرایرانی« 
را از روی قیمت بلیت پروازهای داخلی حذف کردند و نرخ های ریالی مصوب دوباره جاری 
شد، اما از یک هفته بعد آژانس های مسافرتی گزارش کردند که فقط دو شرکت هواپیمایی 
به مسافران خارجی با همان نرخ ریالی مصوب بلیت می فروشند و بقیه ایرلاین ها از فروش 

بلیت به اتباع غیرایرانی خودداری می کنند.
مهــدی اشــراقی، یکــی از تورگردان ها از بروز مشــکلاتی برای گردشــگران خارجی حاضر 
در ایــران برای اســتفاده از هواپیما به ایســنا خبر داد و گفت: آژانــس هواپیمایی به آنها گفته 

بــود امــکان صــدور بلیت بــرای اتبــاع خارجی 
نــدارد، چــون اگر از ســهمیه مســافر ایرانی هم 
به آنها بلیتی بفروشــد، شرکت هواپیمایی این 
مســافران را ســوار نمی کنــد. توصیه هــم کرده 
بود در فرودگاه همان شــهر برای آن مســافران 
بلیــت خریداری شــود. وقتی هم که مســافران 
بــه فــرودگاه مراجعه کردنــد، تمــام پروازها پُر 
بــود و این درحالی بود که مســافر بایــد به پرواز 
بعدی اش می رســید تــا از ایران خارج شــود.به 
گفته ایــن تورگردان، پس از پیگیری مشــخص 

شــد کــه بعضــی از ایرلاین ها به مســافر خارجی بــه طور مســتقیم بلیت می فروشــند، اما با 
قیمتی بیشتر از نرخ ریالی مصوب!یک تورگردان دیگر نیز گفته است: برای مسافران خارجی 
همچنان سهمیه محدودی از هر پرواز درنظر گرفته شده و در صورت تکمیل این ظرفیت، از 
سهمیه مسافر ایرانی به اتباع و گردشگر خارجی بلیت فروخته نمی شود. از طرفی برخلاف 
دســتور وزیــر راه و مخالفت هــای صریح، قیمــت پروازها برای بعضــی از ملیت ها همچنان 
متفاوت اســت. برخی از شرکت ها و آژانس های هواپیمایی از تورگردان ها فهرستی از ملیت 
مســافران را خواستند تا قیمت بلیت را اعلام کنند.یکی دیگر از راهنمایان گردشگری، هفته 
گذشــته درحالی که گروهی از گردشــگران اروپایی را در ایران همراهی می کرد، به اجرا نشدن 
دستور ویژه وزیر  راه برای توقف سهمیه بندی و فروش نرخ دلاری بلیت به مسافران خارجی 
و مشکلاتی که برای گردشگرانش در پایان سفر به وجود آمد، اشاره کرد و گفت: هیچ بلیتی 
برای این مســافران نبود. هیچ شــرکتی به اتباع خارجی بلیت نمی فروخت، به ما گفته شده 
بــود بــرای خریــد بلیت به فــرودگاه برویــم، اما هیــچ صندلی خالــی ای وجود نداشــت. این 

مسافران لحظات استرس آوری را در پایان سفرشان به ایران سپری کردند.
مدیــر فــروش یکــی از آژانس هــای مســافرتی هم پــس از رصــد وضعیت فــروش بلیت 
پروازهای داخلی در دو هفته اخیر، به ایسنا گفت: برخی از ایرلاین ها قیمت را به حالت قبل 
برگردانده اند، اما بیشتر آنها فروش بلیت پرواز را به روی مسافر خارجی بسته اند. بسیاری از 
شرکت ها در این مدت به اتباع خارجی بلیت پرواز نفروخته و نمی فروشند و حتی مسیر رزرو 
بلیت برای مســافران خارجی را برای تورگردان ها و آژانس های مســافرتی مســدود کرده اند. 
البتــه اوایل اجــرای این طرح برخی چارترکننده ها و آژانس های هواپیمایی هم از بخشــنامه 
شرکت های هواپیمایی تخطی کرده بودند، برای نمونه قیمت بلیت یکطرفه تهران ـ مشهد 
برای اتباع خارجی حدود سه میلیون تومان قیمت داشت و چون آن اوایل دسترسی مسافر 
ایرانــی بــه این بلیت ها باز بود، بلیت مشــهد را با همان مبلغ ویژه اتباع خارجی، به مســافر 
ایرانی به نرخ شــش میلیون تومان فروختند که بعد جلوی این رفتارها را گرفتند و ســهمی 
برای اتباع خارجی روی هر پرواز مشــخص کردند و دسترســی به بلیــت  اتباع خارجی را هم 
برای آژانس مســافرتی بســتند و بخشــنامه کردند که برای مســافر خارجی باید مســتقیم از 

شرکت هواپیمایی بلیت خریده شود.
پیگیری از دیگر آژانس های توریستی و مسافرتی نیز تأییدی بر این ماجرا است که بیشتر 
شــرکت های هواپیمایی، به جای اجرای دســتور وزیر راه، فروش بلیت به مسافر غیرایرانی را 
به طور کامل متوقف کرده اند. به نظر می رســد اظهارات رئیس ســازمان هواپیمایی مبنی بر 
تغییر دستورالعمل و بخشنامه فروش بلیت برای مسافران خارجی در روزهای آینده، بیشتر 
شرکت های هواپیمایی را ترغیب کرده تا آن زمان، فروش بلیت به مسافر خارجی را متوقف 

و از دسترس خارج کنند.

ایسنا-»مجید سلیمی«، معاون صنایع دستی استان فارس گفت: قطر آن حمایتی که باید از 
ایرانی ها نمی کند. یک شرطی که برای کسی که بخواهد فعالیت انجام دهد، مشخص شده، 
این است که هرکسی که بخواهد وارد قطر شود، باید بلیت یکی از بازی ها »جام جهانی« را 
تهیه کند. حالا این بلیت چقدر است؟ ۲۵ میلیون تومان! شرایط خیلی سخت است، اما با 

وجود این سختی برخی برنامه ریزی کرده و در آن شرکت می کنند.

مهــر- محمــود طغرایــی، مســئول ثبــت ملــی آثــار تاریخــی، فرهنگــی و طبیعــی اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: طی بررسی های پژوهشی 

در محدوده شهرنسر تربت حیدریه، سه اثر تاریخی کشف شد.

ایســنا- پرهام جانفشان مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان تهران 
بــرای دومیــن بار به شــرکت ها و آژانس هــای دارای گواهینامه گردشــگری ســلامت، درباره 
اســتفاده از مدارک جعلی و نامعتبر و همچنین بی مســئولیتی نسبت به سفر و روند درمان 

مسافران خارجی در ایران اخطار داد.

مهر- حسن قاسم پور، مدیرکل حفاظت محیط  
زیست استان اردبیل گفت: مردم استان اردبیل 
به ویــژه افرادی که در طبیعت حضور می یابند 
از مداخله در زیستگاه حیوانات خودداری کنند.

ایســنا- حمیدرضــا ســهیلی، مدیــرکل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان 
کرمانشــاه احداث پروژه تله کابین کرمانشــاه را 

غیرکارشناسی و بدون مجوز از میراث فرهنگی دانست و گفت: این پروژه با تغییر مسیر باید 
در چهارچوب ضوابط میراث فرهنگی اجرا شود.

مهر- سرهنگ مجید ذکریایی، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران - ساری علل 
بروز ۹۸ درصد حریق عرصه های طبیعی در استان را ناشی از عوامل انسانی دانست.

ایران- سجاد انجم شعاع، مدیرعامل صندوق ملی محیط  زیست از برنامه ریزی برای ایجاد 
منابع پایدار در این صندوق با هدف تأمین مالی پروژه های زیست محیطی خبر داد وگفت: 
تاکنــون اغلب پروژه هایی که صندوق ملی محیط  زیســت در طول فعالیت چندســاله خود 
تأمین اعتبار کرده است، در حوزه تصفیه پساب بوده که در شهرک های صنعتی و واحدهای 
تولیدی اجرا شده است. اجرای این پروژه ها باعث جلوگیری از آلودگی تالاب ها، رودخانه ها 
و منابع پایه آب و خاک شــده اســت. هرچند این فعالیت ها کافی نیســت و برای رسیدن به 

نتایج مثمرثمر باید اقدامات بیشتری انجام شود.
تاکنون صندوق ملی محیط  زیست به ۱5 پروژه، تسهیلات ارائه کرده که مجموع این اعتبارات 
بین ۸۰ تا ۸5 میلیارد تومان بوده است. البته این ارقام راضی کننده نیست و در صدد هستیم 

که پروژه های بیشتری را تأمین مالی کرده و میزان اعتبارات پرداختی را هم افزایش دهیم.
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25 تیرمــاه، تهران میزبان نشســت وزرا و 
مقامــات محیط زیســت ۱۱ کشــور منطقه 
بود. این نشست که با سخنرانی آیت الله 
جمهــور  رئیــس  رئیســی،  ســیدابراهیم 
کشــورمان برگــزار شــد، نقطه عطفــی در 
منطقــه  زیســتی  محیــط  همگرایی هــای 
محســوب می شــود، بویــژه در زمانــی کــه 
بحــران ریزگردها و گرد و غبار و سدســازی 
برخی کشورها، مخاطرات محیط زیستی 
منطقــه را دوچنــدان کرده اســت. در این 
نشست، آیت الله رئیســی چهار پیشنهاد 
مشــخص روی میز سیاســتگذاری محیط 
زیســتی منطقــه قــرار داد که تحقــق آنها، 
می تواند منشــأ تحــولات محیط زیســتی 
پایدار در منطقه باشد. درباره این نشست 
و زمینه ها و الزامــات همکاری های محیط 
زیستی کشورهای منطقه با علی سلاجقه، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 

گفت و گو کرده ایم که می خوانید.

ë  برگزاری نشســت محیط زیســتی، بــا حضور
وزرای ۱۱ کشــور منطقه در تهران، اتفاق ویژه ای، 
هم بــرای محیط زیســت غرب آســیا و هم برای 
جمهوری اسلامی به عنوان میزبان این نشست 
محســوب می شــود. ایــن همدلــی منطقــه ای، 

چگونه رقم خورد؟
توجــه و ایجــاد ایــن همگرایی، هم دســتور 
اکیــد ریاســت جمهور بــود، و هم اینکــه دولت 
ســیزدهم توجه ویژه ای به گســترش ارتباطات 
خــود بــه همســایگان دارد، ضمــن اینکــه این 
بــرای  عالــی  ظرفیت هــای  از  یکــی  مســأله 
همکاری های منطقه ای هم هســت. زیرا ما در 
مسائل محیط زیستی درد و مسائل مشترک در 
منطقه داریم. همه این مسائل دست به دست 
هــم داد تا ما شــاهد برگزاری ایــن رویداد مهم 
باشــیم. در میان این مسائل، بحث گرد و غبار 
هــم به عنوان محور مشــترک مــورد توجه قرار 
گرفــت. رایزنی های خوبــی در این بــاره انجام 
شد، نشســت های دو و چندجانبه با سفرای ۱4 
کشور پیرامونی در منطقه داشتیم که مجموعه 
این نشســت ها، منجر به برگزاری این نشســت 
شــد. بنابراین، این نشست یک دستاورد عالی 
بــرای کشــور بــود و در کنــار آن، در بحث هــای 
محیط زیستی هم یک همگرایی بسیار مناسبی 
شــکل گرفت، البته ما اکنون در نقطه صفر این 
مسیر هستیم و امیدواریم با همگرایی که اتفاق 
افتــاد و تعهداتــی کــه کشــورهای مختلــف در 
زمینه محیط زیست دارند، این مسیر به خوبی 
پیموده شود و نشست های بعدی این فرایند را 

تکمیل کند.
ë  از میان چهار پیشــنهاد رئیــس جمهور در این

نشســت، ایجاد دبیرخانه و صندوق مشــترک، 
توجه ویژه ای را به خود جلب کرد. این دبیرخانه 

در کدام کشور و با چه ترتیباتی دایر خواهد شد؟
مــا امیدواریم ایــن دبیرخانــه در جمهوری 
اسلامی ایران دایر شــود، اما در بحث صندوق 
مشــترک، از آنجــا کــه بحث های مالــی مطرح 
اســت، بــه نظر می رســد ابتــدا بایــد جمهوری 
اســلامی ایــران مبلغــی را تعییــن کنــد تــا در 
مراحل بعد، بتوان از ظرفیت های بین المللی 
موجود در زمینه محیط زیســت استفاده کرد و 
در نهایت هم سایر کشورها ترغیب شوند تا این 
صندوق شــکل بگیرد و پایه های آن مستحکم 

شود.
ë  مدیریــت ایــران،  کــه  گفــت  می شــود  آیــا 

منطقه ای حفظ محیط زیست در غرب آسیا را به 
عهده می گیرد؟

ما نســبت به مســأله محیط زیســت چنین 
رویکــردی نداریــم و ســعی نکردیم امــور را به 
سمتی ببریم که شما اشــاره کردید. در مقابل، 

مــا ســعی کردیــم یــک همگرایــی در منطقــه 
شــکل بگیرد، به این معنی کــه همه فکر کنند 
یک مشــکل مشــترک به عنوان مسائل محیط 
زیســتی در منطقه وجود دارد که خوشــبختانه 
ایــن اتفاق هم افتاد. بــه عنوان مثال، در زمینه 
مدیریــت گــرد و غبــار، ظرفیــت بســیار خوبی 
ایجــاد شــد و فرایندهــا نشــان می دهــد که این 
همگرایــی و ایــن ظرفیــت را در همــه ابعــاد 

محیط زیستی شاهد خواهیم بود.
ë  زمینه هــای همکاری هــای محیــط زیســتی در

منطقه چیست؟
ایــران در زمینــه مدیریــت پســماند یــا در 
اســتفاده از فناوری های دانــش بنیان و فناوری 
 هــای نــو در زمینه هــای محیــط زیســتی هــم 
تجربه های خوبی دارد. درباره پســاب و مسائل 
مربوط به منابع آب و خاک هم کارهای خوبی 
انجام شــده کــه می تواند به اشــتراک گذاشــته 
شــود. علاوه بر این ظرفیت ها، در زمینه حیات 
وحش هــم زمینه هــای خوبی بــرای همکاری 
وجود دارد. کشــورهایی مانند عمــان در زمینه 
حیات وحــش کارهــای خوبی انجــام داده اند. 
برخی از کشورها هم از بعضی گونه های گیاهی 
یــا جانوری اســتفاده می کنند که مــا به صورت 
طبیعــی آنها را در جنگل هــای خودمان داریم 
کــه این امــر نیز بــرای این کشــورها مزیت های 
بسیار خوبی محســوب می شود. مجموعه این 
بحث هــا، ظرفیت هــا و زمینه هــای همــکاری، 

باعث شد که این نشست برگزار شود.
ë  جایگاه ایــران، نه از نظر سیاســی، بلکه از نظر

ظرفیت هــای محیط زیســتی در منطقه چگونه 
است؟

زمینه هــای  در  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
محیط زیســتی، هــم در حــوزه منابــع و ذخایر 
و گونه هــا و هــم در زمینه تجربه هــا و اقدامات 
صــورت گرفتــه، دارای یــک جامعیــت ویــژه 
اســت. در همــه ابعــادی کــه در مقولــه محیط 
زیســت تعریف می شــود، ما تجارب ارزنده ای 
داریــم. همان طــور کــه اشــاره کــردم، در بحث 
پسماند راهکارهای داخلی مناسبی داریم. اما 
از آنجایی که مســأله گرد وغبار به صورت ویژه 
مطرح است، کشورهای منطقه جامعیت ما را 
در این زمینه پذیرفته اند. همچنین این مسأله 
هــم پذیرفته شــده اســت کــه کشــور جمهوری 
اسلامی ایران از لحاظ تنوع و غنای زیستی یا از 
نظر وجود اکوسیستم های متعدد، یک جایگاه 
ویــژه دارد. ایــن تنــوع کار و تنوع بوم زیســت ها 
باعث شده است که نگاه آنان به ایران، نگاه به 
عنوان یک کشــور مرجع باشد و جامعیت ما را 
در ابعاد مختلف محیط زیستی قبول می کنند.

ë  در گام اول چه هدفی را در این نشســت دنبال
کردید؟

همگرایــی  یــک  شــکل گیری  مــا،  اول  گام 
منطقــه ای بود که دقیقاً اتفــاق افتاد. حضور ۱۱ 
کشــور منطقــه ما که شــاید در ســایر اجلاس ها 
بــه این ســادگی حضــور نیابنــد، نشــان داد که 
ایــن اجمــاع منطقــه ای وجــود دارد. از ســوی 
دیگر، وقتی یک کشــور ابتکار عمل را به دست 
می گیــرد و کار را شــروع می کنــد، حتمــاً بقیــه 
کشــورها هم اجماع می کنند که آنجا به عنوان 
منبع و منشــأ کار قرار بگیرد، یا دبیرخانه در آن 

کشور دایر شود.
ë  محورهای اصلــی بیانیه پایانی این نشســت

هم همین ها بود که اشاره کردید؟
چون هدف ما در نهایت این اســت که وارد 
فــاز عملیاتی شــویم و کارهــای مختلــف را در 
حوزه های محیط زیســتی در کشورهای منطقه 
دنبــال کنیم، این امر اتفاق افتاد. در این میان، 
در زمینــه گــرد و غبــار، قرارشــد کارگروه هــای 
مبنــای  شــود،  تشــکیل  مشــترک  کارشناســی 
عمــل این کارگروه هــا نیز، دو برنامــه زیرعمل 
منطقــه ای جمهــوری اســلامی ایران باشــد که 
این دســتاورد فوق العاده ارزنده ای اســت، زیرا 

ما منشــأ ریزگردهــا را مشــخص کردیم و حتی 
گفتیــم اگر کشــوری داده هــای زمینــی یا جوی 
دارد، در اختیــار قــرار دهــد و اگــر قــرار اســت 
تصمیمی گرفته شــود، گرفته شــود تا مــا کار را 
دنبال کنیم که این امر نیز دستاورد خوبی برای 

جمهوری اسلامی ایران است.
ë  غیر از گــرد و غبار، روی چــه حوزه هایی تمرکز

می شــود و مــا چــه چشــم اندازی از وضعیــت 
محیط زیست در منطقه داریم؟

همــه مباحث مرتبط با محیط زیســت، پویا 
اســت کــه در انگلیســی DYNAMIC خوانــده 
می شــود. به عبارت دیگــر، آب یا هوا یک عنصر 
کامــلًا پویــا اســت، حیــات وحــش مــا نیــز یــک 
مســأله پویــا اســت. مشــخصاً در زمینــه حیات 
وحــش، یکی از مشــکلات موجود، حصارکشــی 

برخی از کشــورهای منطقه در اطــراف مرزهای 
شــان اســت. ایــن حصارکشــی باعــث انقطــاع 
زیســت بومی و اکوسیستمی می شــود که در این 
صــورت، گونه هــای جانــوری دیگــر نمی تواننــد 
مســیرهای قبلــی خــود را پیمایش کننــد. از این 
رو، یکــی از مباحــث این نشســت، جلوگیــری از 
انقطــاع مســیرهای جانــوری و حیــات وحــش 
یــا  راهســازی ها  از  ناشــی  می توانــد  کــه  بــود 
حصارکشی ها باشد. کشورهای منطقه در زمینه 
مدیریت مناطق حفاظت شــده هــم می توانند 
همکاری های بســیار خوبی باهم داشته باشند. 
ایران در این زمینه هم دستاوردهای خوبی دارد، 
مثــلاً فعالیت هــای یگان حفاظت ما بــرای این 
کشــورها بســیار جالب بود که در ایــن زمینه هم 
می توانیم تجارب را میان دو طرف منتقل کنیم.

ë  اخیراً سدســازی  های ترکیه بســیار مورد توجه
قــرار گرفته اســت. آیــا این مســأله هــم یکی از 

مباحث این گفت و گوها است؟
مــا فعــلًا نشســت هایی ماننــد آنچــه اخیراً 
برگزار شــد را شــروع کــرده ایم و در مســیر این 
همگرایی ها قرار داریم. لازم به توجه اســت که 
کشور ترکیه نیز در این نشست شرکت کرد و این 
حضور، دال بــر این بود که رویکرد همگرایی را 
پذیرفته اســت. این امر یعنی همه کشــورهای 
حاضر در این نشست این مسأله را پذیرفته اند 
که باید وارد این پازل شــوند و پاســخگو باشند. 
پاســخگویی، یکــی از بحث ها و اهــداف بعدی 
نشســت هایی از این دست اســت. آرام آرام که 
وارد میدان عمل شویم، دستگاه ها و کشورهای 
مختلــف باید وظیفه خود را نســبت به محیط 

زیست منطقه انجام دهند.
ë  درباره صندوق مورد اشــاره شــما، چشم انداز

ایران چیست؟
درخواســت  و  جمهــوری  ریاســت  دســتور 
جمهوری اســلامی ایران از کشــورهای منطقه 
ایــن بــود که ابتــدا دبیرخانــه ای دایر شــود، در 
مرحله بعد صندوقی برای فعالیت مشــترک 
محیط زیستی دایر شود، مسأله دیگر، نظارت 
بــر اجراســت. ایــن بحث هــا مطــرح شــد، اما 
مســأله ایــن اســت کــه ابتــدا بایــد مبلغــی در 
ایــن صنــدوق گذاشــته شــود. مــا از نهادهــای 
بین المللی خواستیم که تحریم ها را بهانه قرار 
ندهند و کمک های مالی و کارشناســی خود را 
ارائه کنند. اگر ایــن نهادهای بین المللی، یک 
مبلــغ حداقلــی را به این صنــدوق اختصاص 
دهنــد و جمهــوری اســلامی ایران هــم به این 
دلیل که ابتکار عمل را به دست دارد، مبلغی 
در ایــن صندوق واریز کند، مطمئناً کشــورهای 
دیگر هــم مشــارکت خوبــی خواهند داشــت، 
البتــه بخشــی از ایــن میــزان مشــارکت نیــز به 
روابــط دوجانبــه کشــورهای مختلف بــا ایران 
بستگی دارد. ارزیابی ما این است که کشورهای 
مختلف، مثلًا در زمینه گرد و غبار، شاید منشأ 
نباشــند، امــا از آنجــا که تحــت تأثیر هســتند، 
حتمــاً همگی خواهند خواســت که مشــارکت 

داشته باشند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت و گو با »ایران« ابعاد نشست محیط زیستی ۱۱ کشور منطقه را در تهران بررسی کرد
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دریای سیاه تحت حاکمیت هخامنشیان

یکی از مهم ترین کشــف های باستان شناسی ۳۰ سال اخیر جهان، کشف 
آرامــگاه ســاتراپ »هکاتومنــوس«، فرماندار )شــهربان( اردشــیر دوم 
هخامنشــی در منطقه کاریای باســتانی در غــرب ترکیه امروزی در ســال 
2۰۱۰ است. این ساتراپ را می توان به گونه ای اولین فرماندار غیرایرانی 

امپراطوری هخامنشیان نامید که به اردشیر دوم وفادار بود.
بــه گفته وحید بهمن پژوهشــگر تاریــخ، این آرامگاه که در شــهر میلاس اســتان موغله 
ترکیه قرار دارد، پیش تر توســط قاچاقچیان غارت شــده بود. دولت ترکیه توانست بعد 
از ۷ ســال پیگیری تاج طلایی هکاتومنوس را که از آرامگاه وی به ســرقت رفته بود، پس 
بگیــرد. بــه گفته بهمن، ایــن تاج طلایی توســط یک شــهروند ترکیه ای بــرای فروش به 
کشور اسکاتلند برده شــده بود. این پژوهشــگر هکاتومنوس را اولین ساتراپ غیرایرانی 
شاهنشــاهی هخامنشــیان و وفادار به اردشــیر دوم می داند و می گوید: »سواحل دریای 
ســیاه از مناطــق تحت حاکمیــت هخامنشــیان بود. طــی کاوش های چنــد دهه اخیر 
ظــروف فاخر نقــره ای و طلایی هخامنشــی بــا قدمت حدود 2۵۰۰ ســال در کشــورهای 
ســاحلی دریای ســیاه، از جمله ترکیه کشــف شــده اســت که بین ظروف کشــف شده با 

نقش برجسته های تخت جمشید شباهت وجود دارد.«
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 دستور وزیر راه و شهرسازی مبنی بر ممنوع بودن فروش ارزی بلیت
به گردشگران خارجی کامل اجرا نشد

تخلف برخی ایرلاین ها با فروش بلیت دلاری 

نـــــما

هجوم ریزگردهای صحرای قره قوم ترکمنستان به شمال شرق ایران   زندگی سخت مرزنشینان با ساخت سد توسط افغانستان هورالعظیم در مرز ایران وعراق 

مشخصاً در زمینه حیات وحش، یکی از مشکلات 
موجود، حصارکشی برخی از کشورهای منطقه در اطراف 

مرزهای شان است. این حصارکشی باعث انقطاع 
زیست بومی و اکوسیستمی می شود که در این صورت، 

گونه های جانوری دیگر نمی توانند مسیرهای قبلی خود 
را پیمایش کنند. از این رو، یکی از مباحث این نشست، 

جلوگیری از انقطاع مسیرهای جانوری و حیات وحش بود 
که می تواند ناشی از راهسازی ها یا حصارکشی ها باشد. 

کشورهای منطقه در زمینه مدیریت مناطق حفاظت شده 
هم می توانند همکاری های بسیار خوبی باهم داشته باشند


